

Č. j.: MPSV-2022/10332

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické informace příspěvek na péči

Dotaz ze dne 19. 1. 2022

Odpověď

dne 19. 1. 2022 bylo Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručeno Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPÍ“), žádáte o zaslání statistických dat – příspěvku na péči podle stupně závislosti ve věkové skupině 0-26 let.

K Vaším jednotlivým otázkám sdělujeme:

1) počty nově přiznaných příspěvků na péči podle stupně závislosti u osob ve věku 0 26 let (pokud je to možné ne souhrnně za celou skupinu, ale pro jednotlivé věky) za období 2019, 2020, 2021 (třeba i jen část roku).

MPSV disponuje pouze daty pro rok 2019 a 2020. Pro rok 2021 (ani jeho část) údaje zatím nedisponuje. S ohledem na zpětné přiznávání příspěvků na péči předpokládáme, že data budou k dispozici až ve 3. čtvrtletí 2022.

2) počty vyplacených příspěvků na péči podle stupně závislosti u osob ve věku 0-26 let podle diagnózy v období 2019, 2020, 2021 (třeba i jen část roku).

MPSV disponuje pouze daty pro rok 2019 a 2020, ale ne podle diagnózy, tento údaj systémy nepřenáší.

3) počty přesunů mezi jednotlivými stupni závislosti u osob ve věku 0-26 let v období 2019, 2020, 2021 (třeba i jen část roku) - aby bylo zřejmé, zda se jednalo o snížení / zvýšení stupně závislosti a jak.

MPSV disponuje pouze daty pro rok 2019 a 2020. Pro rok 2021 (ani jeho část) údaje zatím nedisponuje.

V příloze Vám zasílám aktuálně dostupná data k Vaší žádosti.

S pozdravem